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ЕМНГ Едукација

ЕМНГ-електромионеврографија е инвазивна дијагностичка метода со која 
се врши испитување и проценка на функцијата на периферните нерви-
мускули и нивниот спој и го открива нивното оштетување и 
болест.Методот се состои од ЕМГ(електомиографија) и 
ЕНГ(електоневрографија).Прегледот се врши со краткотрајна електрична 
стимулација,малку е непријатен,но е потполно безопасен за пациентот.
Најчести индикации за ЕМНГ се:
Полинеуропати,Радикулопатии,Компресивни синдроми,Миопатии,
Автоимуни болести и др.
ЕМНГ испитувањето зависи од упатната дијагноза и прегледот на 
неврологот кој го работи истото.Се работи во соодветна ординација со 
асистирање на мед.сестра.
Улога на мед.сестра во испитувањето се состои од:
Подготовка на апаратот,
Подготовка на медицинскиот потрошен материјал за работа
Подготовка на пациентот
Асистирање на неврологот во тек на испитувањето



ЕМНГ испитување на рака
Дијагноза: Sy.carpal tunel
Протоколарно се испитуваат двете раце. 





Заклучоци/Научени лекции

ЕМНГ испитувањето кај одредени заболувања представува најмоќно,а 
понекогаш и единствено дијагностичко средство.Благодарение на него 
може рано да се открие болеста,да се прати нејзиниот тек,делувањето на 
терапијата или одредена хируршка интервенција.Со стимулација на 
периферните нерви и регистрација на електричната активност на 
мускулот се добиваат податоци за состојбата на одредени делови на 
периферниот нервен систем кои се недостапни за преглед со други 
дијагностички методи.
Благодарение на можноста за стручно усовршување ми се овозможи да ја 
научам мојата работа како асистент во оваа дијагностичка метода и се 
надевам дека во скоро време ке можам и да го имплементирам тоа.
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